
 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2016  № 308 
 

О внесении изменений в постановление Администрации городского округа  
Стрежевой от 06.11.2015 № 790 

 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 39.7 Земельного кодекса Российской 
Федерации, решением Думы городского округа Стрежевой от 12.02.2015 № 603  
«О Порядке определения размера арендной платы, а также условий и сроков внесения 
арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского 
округа Стрежевой и предоставленные в аренду без торгов» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 06.11.2015 № 790 «О ставках арендной платы за землю на территории 
городского округа Стрежевой на 2016 год»:  

1.1. Приложение 2 «Базовые ставки арендной платы за земельные участки, 
находящиеся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой  
(кроме земель населенных пунктов) на 2016 год», утвержденное указанным 
постановлением, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в печатном 
издании газете «Северная звезда» и размещению на официальном сайте органов местного 
самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по экономике и финансам, начальника Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой Дениченко В.В. 

 
 

Мэр городского округа                В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение  
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением Администрации    
городского округа Стрежевой 
от 29.04.2016 № 308 

 
Базовые ставки арендной платы за земельные участки, 

находящиеся в муниципальной собственности городского округа Стрежевой 
(кроме земель населенных пунктов) на 2016 год 

 

Категории 
землепользователей Виды использования земель Единица 

измерений 

Базовые 
ставки 

арендной 
платы 

Граждане 

Личное подсобное хозяйство, садоводство, 
огородничество  руб./га  379,3838 
Животноводство, сенокосы, пастбища  руб./га  37,9415 

Индивидуальный жилой фонд, дачи, гаражи  руб./га  12651,06 
Земли водного фонда  руб./га  75,8965 
Сезонная торговля   руб./кв. м  3338,4971 
Организация отдыха, туризма, физкультурно-
оздоровительной и спортивной деятельности руб./кв. м 1,28 
Прочие виды использования земель руб./кв.м. 4,63 

Малочисленные 
народы Севера 

Личное подсобное хозяйство, садоводство, 
огородничество  руб./га  21,0784 

Индивидуальный жилой фонд, дачи, гаражи  руб./га  6325,5762 
Земли водного фонда  руб./га  42,1421 

Юридические лица 

Земли промышленности, связи, транспорта, 
карьера и другие вне населенных пунктов  руб./га  37953,4175 
Сезонная торговля  руб./кв. м  3338,4971 
Береговая полоса р.Обь, проток, речек  руб./га  63255,7257 
Земли водного фонда  руб./га  84,3421 
Пашня, залежь  руб./га  57,5047 

Сенокосы  руб./га  58,4914 
Пастбища  руб./га  54,6751 
Охранная зона водозабора  руб./га  87,8578 
Организация отдыха, туризма, физкультурно-
оздоровительной и спортивной деятельности руб./кв.м. 1,28 
полигон твёрдых бытовых отходов руб./кв.м.  0,3357 

   Прочие виды использования земель руб./кв.м. 4,63 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

